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anglického iarníku "Glcndovor" aMnncsaMCNMUEaBKinuMcanxauaKacacsxrsanuelovi půjčku nčkolika millinů
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KRAJANÉ POZOR! 0
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Miuhi mI od tři do Kulml mil oň ménln a dráhy u VUUHm —
Vlastníma a rn&ma na prodej mnoho tísíe ukrfi beliatá a Aobré mni
Toto }mt pHIalltoat pro krajan pomád sokl k vladtním1 domovu
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Boh A Land íc Lom Ooincorp c&p itock $36000

Pblllipi WííooBíín

„„„„„„„„„„„„„„„

Zprávy zahraničnó

ČKCIIY

1'ioha 1 února — Před trent-u-í

nt wnidcra zdcj&ím odehrál m
fioiiHuxtí případ Méataký inže-

nýr Verbach byl obviním že fa-

lešným způsobem chtél si opatři-

li Šlechtický titul Obviněný po-pír- al

nařknuli a pravil jestliže
vskutku so toho éinu dopuatíl že

učinil tak vo stavu hypnosy do

níž juj uvrbl muž Johož jméno

j'L inu neznámo Domácí lékUr

obžalovaného sdřlíl soudu žo jo-li- o

klient jest přistal pný k hypno-

tickým vlivům a aby to dokázal

vytihl neznámým hypnolísércm
jMuižívanou knihu i kapsy a jal
vo z ni čísli zaříkocí formulku

Následek byl ten žo bžalaviný
ihned upadl v hypnotický spánek
z nčhož joj nemohlo probudit! ani

bodi ní jehel přítomnými lékaři a

advokáty Méení muselo hýli
a f neznámém bypuotisé-rov- i

zahájeno pátrání

ItAKOUHKO-lJHKKHK-

1 února — 1'ředseda

berského rnínÍHÍrtva hr Khuen

Ifcdcrvary vstoupí o vy jcdn vá-

ni no snémovní ojwsicí aby do

namítovým podkopem 8 vlakem

vyletél do vzduchu i železniční

moMt na nímž vlak právě ao na-léz-ul

Nékolik osob bylo zabito

a mnoho jiných zraněno

VÁ ÍKA ITAIiSKO-TUl- í KCK A

Tripolis 1 ňnora — Kapitán
Motito aviatik italské armády

byl třžco runén při vrhání bomb

z acroplanu do arabského tábora
blížo Tóbruk v Cyrenaica Před-

ní slirážo italské v Tobruk byly

vystaveny tvrdošíjným útokům
Arabů jejíchž početní síla nebyla
známa Z toho důvodu vzlétl

kapitán Monto jeftté jiným dů-

stojníkem va svém létadle aby
vyzkoumal aílu nepřítelo Monto

vrhl nékolik bomb mezi Araby
kteří odiovédéli střelbou z pu-ň(s- k

Perim Arábie 1 února —

válečná loď zajala deset

diomorodýeh loveŮ perel j dva jíní
kteří so ebtélí plováním ku břehu
zaehrinitl bylí usmrceni Táž

loF bombu rdovnla 'lvé malé po-

břežní osady

FRANCI K

Paříž i února — Jistý rakou-

ský krejél jménem Keichelt byl
dnen zabit při zkoušce automati-

ckého padáku určeného pro avía-tíck-é

účele Padák byl iteichel-tň- v

vlastní vynález a vynálezce
obdržel od policío svolení k jeho
vyzkouAení s Kifřolovy véže s vý-

hradou ž joku učiní nikoliv né

nýbrž a vycpaným paná-

kem Avsuk Ileichelt v slepé dů-- v

éře v působivost ivého vynálezu

lajno s(! rozhodl ž vyzkouší

svůj přístroj osobné KychJo
ol-hod-

il

svrchní SiL a než mu mohl

klo zabiéníti skočil so svým stro-

jem do hlubiny 'A néjuké příči-

ny vyjKjvédél však přístroj službu

a dopadl s ohromné vý-

še nu dlažbu jiko balvan a jeho
tčlo bylo k nepoznání rozbito

V Paříži založen byl spolek

pro mravní podjru utlačovaných
národů V čolo spolku slojí člen

akademie a jeden z nejvřtších
sjdsovatelů naší doby Analol

1'Vaneo

Paříž 1 února — Včera byl

podniknut útok na bankovního

sluhu který nesl v tašce OÍKX)

fupič jej napřed oslepil pepřem
a pak se zmocnil peníz a zmizel

Paříž 2 února ~ časopis
"Iřandikfll" uveřejnil zprávu že

lori Misruel Praiřanza poskytl bý-

valému portugalskému králi Ma

KíjypT

Kabyra 3 února — Pyla iA%

objevena staroegyptski hrobka
ni se nalézalo dvanáct kamen-ziýc- b

rakví murnkmi z nich nč-kte-
ré

náležely fanítia Vylo byly
ovéšeny perlami a drahokamy

ZPRÁVA VÝKONNÉHO VÝBO
RU SVAZU SVOBODOMYSL-NÝC- H

ZA LEDEN 1012

Přijalo usnešení aby tajemnící
Irnhíbo sjezdu Hvazu Hvobod- -

myslných konaného minuJího ro
ku v New Yorku obíiné Kár- -

nik a Vašků dle svých záznamů

zpracovali protokol sjezdový a

oepříjdedí do dvou mísíc ft steno- -

íírancký záznam stenorařa No-

votného tak no dá do tisku je
jích protokol po patřičním {ro--

hlednulí a achválení tích deletfá-tf- i

kteří byli pHUimiň
Na sjezdu m jodnab kde se

má konali třetí sjezd Navrho-ván- y

rozliční osady navrhováno
též Pallímore a ('hleacro Psne- -

šeno aby se JIÍ sjezd konal v

Chicagu v roeo YM a v roce J0 12

aby so konala Konferenz-- e

Východ
nich Hvobodářú v Hal timore Ke

konferenci také dojde nikdy v

[lzímních mísících a úítní
se jí delegáti celého Východu
Na sjczlii so jednalo o tom a--

by naše KlružVní zakláidla od-

bočky Kpolkii Hpwlování ohním
Sdruž-do- i poslána výzva v tom

smyslu Církve so ještí do dneška
brání spalování mrtvých a bb
vné katolická církev nasazuje vše
možné aby k sálová ní nedošlo a
ve kterých státech má rnoe tam

nedovoluje ani postavení krema-

toria ' Jsme avobodáři a že vsta-nem- e

z mrtvých nevíříme Jsme
svobodáří a jdeme a pokrokein —

Máme doklady toho že mrtvoly
pohřbené v zemi hnitím otravují
vzduch víme fa spalování není
nic jiného než rychlé hnití a ví- -

domoci no trůnu Peníze obdržel

Don Mítfuel od v£ fany rozené

Anity BtewHJ'tové z New Yorku
která zdédila po svém otci néko-

lik milliouů

NřJMKCKO

Uerlín 1 února — Na zamý-

šlené cesto třetího rýna nčmoeké- -

ho eísařo prince Alberta bude

tohoto doprovázet! silná eskádra
válečného loďstva do amerických
vod Pů vodné bylo obmýšleno

aby princ navštívil Bpojené Stá-

ty jen v hodnosti námořního dů-

stojníka lefi císař chtíl dodatá

eesté svého syna okázalého lesku

a proto bylo rozhodnuto vyslati
ním celé velké loďstvo

Norimberk 1 února — Při

dopraví dvou motorů do lodénice
ve ŘtétínS událo se velké nešlí-st- í

Při zkoušíte moforů praskl
jeden z véleň a odlétnuvšími ku-

sy bylí Čtyři inženýři a 16 ná-

mořníků zaWti a 16 jiných tížce
rančno

Uerlín 2 února — Koloniální

říšský úřad vydal zákaz sfiatků
mezí Nfmci a domorodými ženami
nu imtrovceh samojských Nadále
bmlou uznény sňatky jen tich
rodičů z nichž narodily se díti
bílé pletl (Jeden 'socialistický
líwf so nd tímto zákazem rozdílu-j- o

a nazývá to aktem brutálního
násilí spáchaným na domorodém

obyvatelstvu My jsme však to-

ho náhledu Že koloniální úřad
učinil krok ten z pouhé hu-

manity aby totiž éistá a zdravá
krev domorodého obyvatelstva
nebyla otrávena krví zprostituo-vaéh- o

německého legionáře —

Pozn red)
ANWJR

íondýn 2') ledna — ňvakr
krále Jiřího vévoda z Kiřu le-

ží třžeo nemocen v Auanu na Ni-

lu v Ktrypté Trpí nebezíwčným
záiéteni iobrudnlco a překrve-
ním [díc
Dle zprávy "Pail Mali Oazet-te-"

pomýšlí se na zrušení vojen-- '
skýeh hudebních kapel Na při-

šlé mají býti zavedeny pouze

bubny polnice a [íšfaly a u skot-

ských pluků dudy (Jásej ftvan-do- !

Dudáci jcŠtČ nevymřclíl)
Asiuin Kgypt 2') ledna — Vé-

vodu z Kiřu Svakr krále Jiřího
zde dne večer zemřel V stáří Cil

let
Dover 31 ledna — Kapitán

lUIn May imiviUU Mka

utonul při urážce s lwlí "Clara-bría- n

King" Mužstvo bylo za
chráníno

Londýn 1 února — Všechny
loďařské firmy zdejší dostaly
dne vyzvání aby předložily vlá

dé nabídky nu nejmodornéjší tor

pédové loďstvo a každé firmě by
lo dovoleno aby podala nabídky
na tři lodice

Jíarrow 31 ledna — Admirál- -

ský úřad objednal u firmy Víčk-

em Hon & Maxim tří podmořské

čluny které jsou vyzbrojeny ry
chlopalnými díly které po vý
střelu samočinní zapadnou zae
Jo vnitř člunu načež so záklopky
samy zavřou a loď ponoří pod
vodu

Londýn 1 února' — Plíže Jps-wiV-

přišlí ddníci ft lidskou
kostru jejíž stáří m odhaduje na
100000 let Kosti nohou a rukou

jsou stejná jako u Angličanů
dnešní doby jenom hnáty so Zor- -

mou liší a dle této so souJí že

tento človčk chodil trochu jinak
než človčk dneška Lebka jest
malá poník ud na zad stlačená a

vzadu protáhlá přec však jíž jeví
vyšší slupeí íntcjlígence

Lonidýn 2 února — Pří sráž
ce podmořského člunu dílovou
lodicí 'Hazard' u pobřeží Wríght
byl prvníjší potopen a s ním la

posádka jbmáctí mužů
Na tím že míatí iotopiI m v roku
VMH podmořský člun sbjného
typu

HVHKO

Petrohrad 31 Jedna — Vdova

lt Wlttvíim ruském filosofovi z

Jasné Poljany hrabítí Lvu Ni

kolajeviči Tolstém obdržVda od
ruského cara roční pensí 10000

rublů

Moskva 3 února — Mezi 'ru
skou a anglickou vládm vede e

jíž po nékolik týdnů vyjednávání
smiřující k tomu aby byla pro
vedena revise onglo-rusk- é smlou- -

vy stran Persie z roku 1007 Zrní-n- y

smlouvy búdou asi znamená
ti první krok k rozdílení Persie

TUKKCKO

Soluň 31 lodna — Výbuchem

bomby ve Htrumníeí v Macedonií

bylí' zabiti jeden důstojník a 7

četníkň Úřady obviňují z útoku

ISulhary Jiný výbuch jímž u- -

smrceno nékolik tureckých polici-
sti! udál nu v osadí Padviít Jako
útočník byl zatčen jistý líulharr

Monastýr 31 ledna Na zdej- -

sí odbočku solunské banky byl
uciiiín pumový atentát jímž ale

nezpůsobeny valné Škody Pode

zřelí z činu jsou Uulhaři

Cařihrad ~ Vojenské kruhy se

rozhodly jxislati do Makedonie

000 mužů všech druhů zbraní
% Malí Asie Vlála jest odhwllá--

ua zjelnati v Makedonii klid za

každou cenu a dokázati Kvropí
že vzdor válce s Itálií ovládá do-

mu situací úplní
Sofie Bulharsko 2 února —

Na bulharský klášter byl dnes u- -

činín útok tureckými bandity
kteří zavraždili deset mnichů Ti-

to dleli práví v kapli na modlit-

bách když Turci vnikli do vnitř
a jednomu x druhém sráželi hla

vy Vražda byla prý spáchána z

pomsty za zničení turecké meSity
kterv m stalo před nřkolika tý- -

dnvr -

KlíllSKO

Hťbdirad 3 února — Mylo zde
odhaleno tajné sdruženi v armá-d- ó

mající za účel donutitl krále
l'eta k

proj-iÚtín- l radikálních
mioHtffl umb ku vzlúní Irů-n- o

proHpt h piiomi % té příči

ny iidiiÍNtirslv katiiiift iMUtoupil
Piine Abxandr znova tmto

krit tltfiuilivn} reniifintval lot
úřnd griM-rAtnílu- i iiivin ktora ar
mády Stsb M Ink náledkrm
udhajYnélu) upiknutl Vtt jukli o

Intel (abájilii miniott-mh- o

války
vy Setřu váni

POUTI UMSKO

Iibt t lolift — SVbrťl
H plyíMuil a jisi-Mli-d siiltky
by In lali línán i v)l ÍMidm nan
lnbi pla V LUdhiui ntuní
liknnili"i Ihiu (Hhm př- -

! bU MU%id V blaudm
tii'ti'i ji idtutií Mim miiii

vjka fbidm jnrrál it
ratabala N ii4nu%i {iM n by
la tUn puuit pni jlídii Kaf'
d v přwlmí11 Ahaittara q

rla lojaku aakrmSil KnUky pr%-I- I

iHtsMiltmi ti ) J4U

MACH St MACH
ZlÍÍNÍ lkKAHl

i Khd fixioa Klk foh 10 a Um tm unit
Tl OouiIm Um Ibti riioiif Á

OMAHA VM mt

Muly z mitiié

me fa spalování j zdraví lid-

skému neškodné Proto bojujme
proti po vírám a vstupme dá řad
Hpalo vacích HpdkŮl

Zvolen dvoučlenný Výbor Ajfí-lač- ní

obíaní Zicha a Vašků ku
kUr(mi budnu přivoleny dví
členkyní z VknmUí-li- MrufatA a
dva Členové ze Hvobodnó Obce —

Tento výbor navštíví všechny
mw yorské spojky svobodomysl
ní aby nf a bratří stali čle

ny íeské Volné Myšlenky v íee

lenaký pístovek obná
ší jen dollar mftfa se to roz

vrhnout na čtyřikrát a tu každý
člen spolku vedle svého pravidel
ního oplatku odevzdá vždy za

řlvrl roku dvacet pít eentfj člen-

ských přfspíyIŮ pro Volnui My
šlenku Tajemník spolku ty po
níže vždy za čtvrt roku odvede
úřadovní Volné Myšlénky v Kw
Vorku Hlejní by sí míla véstl
vfc-chn- a naš! mlrufatií rub Um

sílníjší bude or(řanís Volná

Myšlénky v Americe tím Jípe bu-

de jkroku Školám a všemu

— í'híe(řo 2 února — J5 otco-

vy vraždy obžalovaný řcslnietílo-t- ý

Jos ř Vacek byl dnes porot- -

ním soudem uznán vinným vraž
dy nrvního stnrmí u mluiiaim Ai

kázníce na dobu 2"t lot Porota
radila se plné ítyry hodiny Ob-

hájce obžalovaného požádal za no

vý souid a soudce ustanovil lhů-

tu kdy o žádostí bude rokováno

Chcete dobré a levné zboží?
VliUtin xkouáfcu náJdijjíd nnníď

koti Jíž řífiíma ns twnlo xhImU 6 tílmr
♦ lmí ehíitných jraŽKkýh nalámfl ote
ilríAUt wlarma kdy ní d nás koupit
% aslíony Jíoliwmlan Mlvís Wlilnkv na
Vi:ir ({alfon což mk dohromady
Toiw iiťct li Kořalku mBžota žAdatl 0

Kllonft Kaliř Port Vín za tu varnou
' Halám Jcnt od Ioh Háka Kdyl

vXuál jmhodí mftíeta jJ hbt víoho
vrátili 2i3

ftlJIA HUPPLY OO

2102 80 Kdzl Av Chicago 111

P B1LZ

KDNA MAY—PANÍ UÍWIKOUN

lítal brannou předlohu pod tro-

chu Nepodaří-l- f so mu zlomit ml-p-

oposiéníkft má v rukou

zmocnění na rozpuštění

nřmovny
Vídeň 1 ťínora — Hývalý

kle-rikál-
ní

jsmlanec doluorakouskébo

nému a ministr rakouský dr

Alfred Kbenhoeb zde zemřel v

máří 57 let

ČÍNA

Londýn 31 lodna — Dlo zprá--

vy z Tlen Tni nu byla liHtlna o

zřeknuti se trůnu podepsána Cí

aaský dvfir neopustí Peking jc--

ité ikí nřkolík mésleo ježto jct
obava žo by mamlžujiltí vojáci
mohli cíwftř-Hko- rodinu potřilcti
kdyby taf-- uíinila pokun Poking

opiiMtiti Mezi úředníky v Tien

Thíiiii zpfíHobila zprava o abdika-

ci trůnu veliké zdíAcní a mnozí z

obftvy před zihubou ukryli na na

cizí vyslanectví V mÍMfí byl

vAb:eriý utav Mayor mí1-ot- a

rcHÍKnoval a odebral o ce-V-

rodinou na franeouzKó vynla-iieet- ví

Přímčři mezi cÍHařukými

a rcpublíkánwkýml trupami kte-

ré bylo v2-r- obnoveno bylo

rcpublikérukým vojnkern

IVkiinř 31 lodna — ťíahký
zahriiníéní dřitd oznamuje že cí- -

nřovna vdova z[ravila íleny ka

binetu o tom že koninu rozhodla

o (xl8tou[iti a tim ituaei rozlu-iti- ti

ve prospěch míru Panuje
náhled ž premiér Yunn řihi Kai

a republikáno jsou nyní tejného

urnýílleiií Praví m že vo vCcrej-i- í

konferonei které ne aúéaHtnila

cÍHařovna vilová princ Chun a

princ ('hiiij? bylo liHncKcno zřek-nu- tí

ko trůnu [od podmínkou že

jim bude jwneehén titul právo

Lydleti v kterékoliv ííhIí HSo a

Ío jim lnuli' poikylnuta roéní

2ÍKK)rKK)'

Peking 4 února — C1ňřovna

vdova vydala dnen edikt v kte-

rém no nařizujo přednedovi min-

isterstva Yan Shl Kalovi aby za

ouéinnoMti jižních rcpublikňnft
rřídil republiku Kdikt nebyl je
Stó veřejné pnddáíen a má e za

to Ž bude ehován víeo mén5 v

tajnosti pře--d římskou veřejnonU

až do doby kdy bude vyjednává-i- d

tládou jiJnf republiky skon-fen- o

Yunn Shi Kal snaží pH-iiiř- ti

vládu v Nankiniru aby mu

předala koiitrtdtl tAležitoiti jel
by mu umo?nila vesletd právy
rrb'h" iíihitvl al do doby ky
tiáriMlid koitvniea rvolí stálou

vládu a přijnm kotttitu'i Po-rhjbti-
jť

s lile h republikáni v

NmiklntfU na j ho JAdiwt řitoit
pí Panuji liihbd 1# roíiubnl

lúd j't luoim ji titvořřidm

doi pruAtlmiďh ilál poiie-fbUd-

kmttridy Ytuu

m Kai Hl(r4 aby Matni Mb

rtt bli Jřviť n d S'iltkÍH- -

iru a%#k t sti4 MUl

ml rlfkni mini-trr-

a r piMiktty ktrH mu tv

nM lit 'rii b itlt yKk
Itiltl IrAinl b bit rh

Joseph Bliss & Son Co
kořtilxnlonářl živým dobytkem

Uspokojivý prodej Myvhfo vyplakal
SOUTH OMAHA NEBR

i SCHNEIDER & KLEIN
1232 80 I3th 8tM OMAHA NED

6eiký velkoobchod

lihovinami a kalifornskými víny

Objadnivky na venk iwílánií hnd po obdržení Pi
it o cennik luvenlr ídarma 2l-l- ř

rjurii mjI4I iHitto pro tMk

ED HAUnEílA !!taiiha%t a

''T v?--
1

L ríi J
JHUGO

Kdl l%i4 fciuriiA4 hrrH
v ituttwcHU V1

TtUfoai DouIm Mi Ind A-- Uil

Ubj#luju ub4 Uvlau huta lihluuélia a Mám a
kladl ttrju#j4 Haré Mtlky iUr4 lai dutuU a li
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